
Paziņojums presei, 2004.gada 1.decembrī

OMX Exchanges1 mēneša
statistika, 2004.gada novembris

• 2004.gada 15.novembrī Stokholmas Fondu birža un Helsinku Fondu birža mainījušas OMX
un HEX25 indeksu nosaukumus. Jaunā OMX indeksa nosaukums ir OMXS30 – burts “S”
apzīmē Stokholmu. Jaunā HEX25 indeksa nosaukums ir OMXH25, - burts “H” apzīmē
Helsinkus. Skaitļi norāda uz uzņēmumu akciju skaitu, kuras veido kotējāmā indeksa grozu.
Vienotas indeksu saimes izveidošana ietilpst OMX Exchanges mērķos ceļā uz vienotā
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu tirgus izveidi.

• Viļņas Fondu biržā 25.novembrī bija vēsturiski lielākais darījumu skaits akciju tirgū –
noslēgti 802 darījumi.  Iepriekšējais rekords bija 757 darījumi (1997.g. 23. janvārī).

Akciju tirgus
Novembrī vidējais dienas apgrozījums bija EUR 2 010 miljoni (EUR 2 158 miljoni pēdējo 12 mēnešu
laikā). Dienā vidēji tika noslēgti 56 516 darījumi (58 051 pēdējo 12 mēnešu laikā).

Akciju aprites ātrums bija 108%.

Atvasināto vērtspapīru tirgus
Novembrī vidēji dienā tirgoti 359 802 (442 588 pēdējo 12 mēnešu laikā) uz Somijas un Zviedrijas
akcijām un fiksēto ienākumu vērtspapīriem balstītie līgumi. Vidēji dienā tirgoti  337 432 (416 995)
pēdējo 12 mēnešu laikā) uz akcijām balstīti līgumi, turpretim uz fiksēto ienākumu vērtspapīriem
balstīto līgumu skaits bija 22 371 (25 563 pēdējo 12 mēnešu laikā).

Akciju opciju prēmiju kopējā vērtība sasniedza EUR  4 miljonus dienā (EUR 5,7 miljoni pēdējo
12 mēnešu laikā).

Varantu tirgus
Vidēji dienā tika tirgoti varanti EUR 4 miljonu vērtībā (EUR 6,2 miljoni pēdējo 12 mēnešu laikā).

Indeksu izmaiņas
Novembrī OMXS30 indekss pieauga par 5,8%, OMXH25 indekss pieauga par 6,9%, TALSE indekss
pieauga par 8,2%, RIGSE indekss pieauga par 8,7%, un VILSE indekss pieauga par 10,0%.

Biedri
2004.gada 30.novembrī kopējais biedru skaits bija 123 (neskaitot 46 biedrus, kuriem ir biedra statuss
vairākās biržās): Stokholmas biržā 77 biedri, Helsinku – 45 biedri, Tallinas – 15 biedri, Rīgas – 13
biedri, Viļņas – 19 biedri).

1  Pārskatā ietverta Stokholmas Fondu biržas, Helsinku Fondu biržas, Tallinas Fondu biržas, Rīgas Fondu biržas un Viļņas Fondu
biržas statistika. Skaitļi attiecas uz visām piecām biržām, ja nav īpaši norādīts citādi.

        OMX Exchanges                                       S T OC K H O L M   H E L S INK I    R IG A    T A LL IN N   V ILN IU S



E F F I C I E N T  S E C U R I T I E S  T R A N S A C T I O N S

Izmaiņas vērtspapīru sarakstos

Akcijas
Kopējā akciju tirgus kapitalizācija uz 30.novembri sasniedza EUR 471 miljardu (28.11.2003: EUR
419 miljardi). Kopējais uzņēmumu skaits bija 500 (neskaitot 6 uzņēmumus, kuri tiek kotēti
vienlaicīgi vairākas biržās), no kuriem 274 kotējās Stokholmas Fondu biržā, 138 – Helsinku Fondu
biržā, 13 – Tallinas Fondu biržā, 38 – Rīgas Fondu biržā, un 43 Viļņas Fondu biržā.

Obligācijas
Sarakstos kopā iekļautas 1 782 obligācijas, no tām 1 451 Stokholmas Fondu biržā, 277 – Helsinku Fondu
biržā , 4 – Tallinas Fondu biržā, 27 Rīgas Fondu biržā, un 33 Viļņas Fondu biržā. Novembrī Stokholmas
Fondu biržā no jauna tika iekļautas 40 obligācijas, izslēgta – 31. Helsinku Fondu biržā no jauna tika
iekļautas 7 obligācijas, izslēgtas 4; Tallinas Fondu biržā no jauna iekļauta 1 obligācija; Viļņas Fondu
biržā iekļautas 2 obligācijas un izslēgtas 3.

Varanti
Kopā sarakstos iekļauti 1 929 varanti, no tiem 1 649 Stokholmas Fondu biržā un 280 Helsinku Fondu
biržā. Novembrī Stokholmas Fondu biržā tika iekļauti 103 jauni varanti, bet 144 tika izslēgti. Helsinku
Fondu biržā no jauna tika iekļauti 12 varanti, bet izslēgti – 40.

Tirgus uzraudzība

Novembrī Stokholmas Fondu birža nodevusi trīs lietas izskatīšanai uzraudzības institūcijai (Financial
Supervisory Authority), pamatojoties uz aizdomām par darījumiem, kurus veikuši iekšējās
informācijas turētāji.

Song Networks Holding AB pārcelts uz O-saraksta Uzraudzības sadaļu, jo uzņēmums lūdzis izslēgt
akcijas no Stokholmas Fondu biržas sarakstiem.

Viļnas Fondu biržas valde uzlikusi soda naudu 2 biedriem sakarā ar nepietiekamu naudas daudzumu
norēkinu veikšanai.

                 OMX Exchanges                                       S T OCK H O L M   H E LS INK I    R IG A    T A L L INN    V IL N IUS

E F F I C I E N T  S E C U R I T I E S  T R A N S A C T I O N S



Papildu informāciju var saņemt:
Par tirdzniecības statistiku:
Stokholmā: Annika Molander, Vice President Communications, +46 8 405 66 10
Helsinkos: Mari Häyry, Communications Manager, +358 9 6166 7599
Tallinā: Tex Vertmann, Communications Manager, +372 640 8862
Rīgā: Krista Grīntale, Korporatīvo komunikāciju departamenta vadītāja,
 + 371 7212 431
Viļņā: Diana Sokolova, Marketing and Communications Manager  +370 5 272 13 71

Par tirgus uzraudzību:
Stokholmā: Anders Ackebo, Senior Vice President Surveillance +46 8 405 70 10

Statistika pieejama arī: www.omxgroup.com.

Par OMX Exchanges: OMX ir Ziemeļeiropas lielākā vērtspapīru tirgus pārvaldītājs un pasaulē viens no vadošajiem tirgus pakalpojumu un
risinājumu nodrošinātājiem finanšu un enerģētikas sektorā. OMX sastāv no OMX Technology un OMX Exchanges. OMX Exchanges pieder un
tas pārvalda Stokholmas, Helsinku, Rīgas, Tallinas un Viļņas fondu biržas, kā arī centrālos vērtspapīru depozitārijus Somijā, Latvijā un Igaunijā,
tādējādi nodrošinot pieeju 80% no Ziemeļvalstu un Baltijas vērtspapīru tirgus. Informācija:  www.omxgroup.com.

                 OMX Exchanges                                       S T OCK H O L M   H E LS INK I    R IG A    T A L L INN    V IL N IUS

E F F I C I E N T  S E C U R I T I E S  T R A N S A C T I O N S



Akciju tirgus

OMX Exchanges 1) Novembris 3) Oktobris Novembris Janv.-nov. Janv.-nov. Dec.2003-

2004 2004 2003 2004 2003 nov.2004

Apgrozījums, miljardos EUR, kopā 44.2 47.6 34.1 509.9 381.9 542.4

     Stokholmas Fondu birža 29.5 31.8 23.4 341.7 247.4 363.3

     Helsinku Fondu birža 14.7 15.8 10.6 167.2 133.8 178.1

     Tallinas Fondu birža 0.06 0.05 0.05 0.60 0.44 0.65

     Rīgas Fondu birža 0.01 0.004 0.001 0.09 0.08 0.13

     Viļņas Fondu birža 0.02 0.02 0.01 0.31 0.14 0.33

Apgrozījums dienā, miljonos EUR, kopā 2,010 2,268 1,704 2,195 1,658 2,158

     Stokholmas Fondu birža 1,339 1,513 1,171 1,473 1,076 1,447

     Helsinku Fondu birža 666 751 530 717 579 707

     Tallinas Fondu birža 2.7 2.5 2.5 2.6 1.9 2.6

     Rīgas Fondu birža 0.3 0.2 0.1 0.4 0.3 0.5

     Viļņas Fondu birža 1.1 0.9 0.4 1.3 0.6 1.3

Darījumu skaits, kopā 1,242,779 1,205,426 1,116,192 13,437,093 11,999,706 14,587,157

Darījumu skaits dienā, kopā 56,516 57,401 55,814 57,852 52,105 58,051

     Stokholmas Fondu birža 38,961 40,398 39,824 41,191 36,998 41,480

     Helsinku Fondu birža 16,906 16,479 15,628 16,145 14,692 16,065

     Tallinas Fondu birža 77 74 73 75 87 75

     Rīgas Fondu birža 121 80 79 78 79 79

     Viļņas Fondu birža 451 370 209 364 250 352

Tirgus kapitalizācija, miljardos EUR, 
kopā

471 444 419 471 419 471

     Stokholmas Fondu birža 298 279 250 298 250 298

     Helsinku Fondu birža 163 155 163 163 163 163

     Tallinas Fondu birža 4 4 3 4 3 4

     Rīgas Fondu birža 1 1 1 1 1 1

     Viļņas Fondu birža 4 4 3 4 3 4

Akciju aprites ātrums, %2) 108 128 102 139 114 124

Indeksu izmaiņas
OMXS30 743.3 702.6 614.5 743.3 614.5 743.3

OMXS30 izmaiņas, % 5.8 -0.5 -0.5 16.8 24.6 21.0

OMXH25 1,856.2 1,736.2 1,553.4 1,856.2 1,553.4 1,856.2

OMXH25 izmaiņas, % 6.9 4.2 2.8 21.2 20.1 19.5

TALSE 414.8 383.3 265.1 414.8 265.1 414.8

TALSE izmaiņas, % 8.2 5.6 -3.1 45.2 24.8 56.4

RIGSE 385.1 354.2 277.0 385.1 277.0 385.1

RIGSE izmaiņas, % 8.7 3.1 -2.6 33.6 41.2 39.0

VILSE 262.7 238.9 166.4 262.7 166.4 262.7

VILSE izmaiņas, % 10.0 6.8 2.1 50.6 96.3 57.9

1)  Skaitļi attiecas uz OMX kopumā, ja vien nav norādīts citādi. Stokholmas Fondu biržas skaitļi ietver A, O un Xternal sarakstu. Helsinku Fondu biržas 
skaitļi ietver Galveno, I, NM sarakstu un Pirmsarakstu. Tallinas Fondu biržas skaitļi ietver Baltijas Oficiālo, Otro un Brīvo sarakstu. Rīgas Fondu biržas 
skaitļi ietver Baltijas Oficiālo, Otro un Brīvo sarakstu. Viļņas Fondu biržas skaitļi ietver Oficiālo un Kārtējo sarakstu.

2) Aprites ātrumu izsaka kā perioda apgrozījumu dalījumu ar darbadienu skaitu un reizinājumu ar 250, un attiecina pret perioda vidējo tirgus kapitalizāciju

3) SEK/EUR: 9.00



Atvasināto vērtspapīru 
tirgus 4)

Tirgoto līgumu skaits Novembris 3) Oktobris Novembris Janv.-nov. Janv.-nov. Dec.2003-

2004 2004 2003 2004 2003 nov.2004

Uz akcijām un uz parāda vērtspapīriem 
balstīti produkti, kopā

7,915,651 9,845,604 6,556,018 105,421,294 81,640,473 111,151,786

Akciju opcijas un nākotnes līgumi, kopā 
dienā

243,005 349,941 209,525 327,680 243,994 316,954

      Stokholmas Fondu birža un Helsinku 
Fondu birža

154,622 230,317 142,042 206,640 162,298 200,537

      Zviedrijas produkti EDX 25,348 44,562 24,607 49,186 28,150 46,636

      Somijas produkti EDX 63,034 75,062 42,876 71,853 53,546 69,780

Indeksu opcijas un nākotnes līgumi, 
kopā dienā

94,427 95,485 93,306 101,289 84,036 100,041

      Stokholmas Fondu birža un Helsinku 
Fondu birža

61,667 59,948 60,779 64,345 54,005 63,584

     Zviedrijas produkti EDX 32,760 35,537 32,527 36,944 30,031 36,456

Uz akcijām balstīti produkti, kopā dienā 337,432 445,426 302,831 428,969 328,029 416,995

Uz fiksēta ienākuma vērtspapīriem 
balstīti produkti, kopā dienā 5)

22,371 23,413 24,970 25,123 26,463 25,563

Īstermiņa produkti 13,906 17,238 20,412 17,272 19,826 17,283

Ilgtermiņa produkti 8,465 6,175 4,557 7,851 6,638 8,280

Uz akcijām un uz parāda vērtspapīriem 
balstīti produkti, kopā dienā

359,802 468,838 327,801 454,092 354,493 442,558

Dienas vidējā prēmiju vērtība akciju 
opcijām, miljonos EUR 5)

4.0 5.3 3.9 5.8 4.6 5.7

Varantu tirgus
Novembris 3) Oktobris Novembris Janv.-nov. Janv.-nov. Dec.2003-

2004 2004 2003 2004 2003 nov.2004

Apgrozījums, miljonos EUR, kopā 88.2 101.8 122.7 1,461.8 1,087.6 1,554.7

Apgrozījums dienā, tūkstošos EUR, kopā 4,011 4,849 6,136 6,291 4,720 6,185

Stokholmas Fondu birža 2,659 3,628 3,775 4,091 2,844 3,977

     Helsinku Fondu birža 1,352 1,221 2,361 2,200 1,877 2,208

Darījumu skaits, kopā 30,099 33,345 28,742 387,485 326,015 409,467

Darījumu skaits dienā, kopā 1,368 1,588 1,437 1,669 1,416 1,630

    Stokholmas Fondu birža 996 1,239 1,043 1,285 1,085 1,247

     Helsinku Fondu birža 373 349 394 383 331 383

Novembris 3) Oktobris Novembris Janv.-nov. Janv.-nov. Dec.2003-

2004 2004 2003 2004 2003 nov.2004

     Stokholmas Fondu birža 22 21 20 232 230 251

     EDX London 22 21 20 232 230 251

     Helsinku Fondu birža 22 21 20 233 231 252

     Eurex 22 21 20 233 232 252

     Tallinas Fondu birža 22 21 20 233 231 254

     Rīgas Fondu birža 21 21 19 232 229 252

     Viļņas Fondu birža 21 21 20 230 233 251

5) Tikai Stokholmas biržas un EDX London skaitļi.

Tirdzniecības sesiju skaits

4) Skaitļi attiecas uz OMX kopumā, ja vien nav norādīts citādi.


